

SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PIANO DI RIPRESA E RESILIENZA

Alla Soprintendenza Speciale ABAP di Roma
Alla Soprintendenza nazionale per il patrimonio culturale subacqueo
A tutte le Soprintendenze ABAP
A tutti i Parchi Archeologici dotati di autonomia speciale

e p.c.
Al Segretario Generale
Al Capo di Gabinetto
All Ufficio Legislativo
Ai Servizi II, III, V
NDG

CIRCOLARE /2023

Indicazioni operative autorizzazioni SSPNRR progetti definiti/esecutivi. Applicazione dell'art. 20, decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. Trasmissione parere Ufficio Legislativo.

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenute da codesti Uffici territoriali questa Soprintendenza Speciale PNRR, con nota prot. 19652 del 5 settembre 2023, ha chiesto il parere dell'Ufficio Legislativo in merito all'applicazione procedimentale delle autorizzazioni ex art. 21 del D.Lgs. n. 42/2004, riguardante i progetti finanziati con risorse PNRR e PNC per i quali, al momento dell'entrata in vigore del decreto legge n. 13/2023 il competente Ufficio territoriale avesse già espresso parere favorevole al rilascio delle relative autorizzazioni sul *progetto di fattibilità tecnico-economica*.





SOPRINTENDENZA SPECIALE PER IL PIANO DI RIPRESA E RESILIENZA

Come esposto nella nota di riscontro dell'Ufficio Legislativo, che si allega, il successivo provvedimento autorizzativo finale del *progetto definitivo/esecutivo* deve essere autorizzato da questa Soprintendenza Speciale PNRR.

Il richiedente dovrà indirizzare l'istanza sia alla Soprintendenza ABAP competente per territorio, che è incaricata dell'attività istruttoria, sia alla Soprintendenza Speciale per il PNRR, competente per l'adozione del relativo provvedimento finale.

Ai fini del rilascio del provvedimento finale sul progetto definitivo/esecutivo resta inteso che questa Soprintendenza speciale dovrà ricevere tutti gli atti presupposti e il progetto.

Si resta a disposizione per ogni necessario chiarimento.

Il Soprintendente SSPNRR Dott. Luigi LA ROCCA

